事 務 連 絡

2019 年 6 月 18 日

各正会員
事務局責任者 様

                公益社団法人全国産業資源循環連合会

                                専務理事     森谷 賢

省エネルギー設備投資に係る利子補給金の公募開始について

（周知依頼）

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼

申し上げます。

さて、産業廃棄物処理業における地球温暖化対策に効果的な対策として、処理施設等

の新設・増設の際、省エネ型の設備を導入することが有効であります。

このような状況の中、標題に関する事業につきまして、公募開始のお知らせが、執行

団体である（一社）環境共創イニシアチブのホームページで公表されました。

つきましては、貴協会会員に対し周知等、ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

特に「低炭素社会実行計画」における第 1カテゴリーの企業の方々には、周知をお願

いいたします。（平成 31 年 4 月 19 日付・全産連発第 34 号、参照）

詳細につきましては、執行団体ホームページをご確認いただければと存じます。

記

【事業名】省エネルギー設備投資に係る利子補給金

【概 要】省エネルギーに資する設備投資等を行う民間団体等に対して、沖縄振興開

発金融公庫及びＳＩＩが指定する機関が行った融資に係る利子補給金を

交付する。

【U R L】https://sii.or.jp/rishihokyu31/financial-loan.html

【公 募 期 間】2019 年 6 月 13 日（木）～2019 年 6 月 28 日（金）

第 2回：2019 年 7 月 10 日（水）～2019 年 8 月 23 日（金）

第 3回：2019 年 9 月上旬～2019 年 10 月中旬（予定）

第 4回：2019 年 10 月中旬～2019 年 12 月上旬（予定）

【連 絡 先】〒104-0061 東京都中央区銀座 2-16-7 恒産第 3ビル 7階

（一社）環境共創イニシアチブ

担当：事業第 1部

TEL：03-5565-4460

受付時間：10:00～12:00、13:00～17:00（土曜、日曜、祝日を除く）

（連合会担当：横山）